PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2012
       № 652
г.Колпашево
О проведении в 2012 году конкурса
снежных городков «Снежная сказка»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 42 Устава Колпашевского городского поселения, в целях создания праздничной атмосферы для жителей Колпашевского городского поселения в новогодние и рождественские праздники
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Колпашевского городского поселения с 3 декабря по
26 декабря 2012 г. конкурс снежных городков «Снежная сказка».
2. Утвердить Положение об организации и проведении в 2012 году конкурса снежных городков «Снежная сказка» (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса снежных городков «Снежная сказка» (приложение 2).

4. Для премирования победителей и призеров в каждой номинации конкурса снежных городков «Снежная сказка» учреждаются следующие призы:

1 место - диплом I степени и памятный приз (на сумму до 2000 рублей),
2 место - диплом II степени и памятный приз (на сумму до 1000 рублей),
3 место - диплом III степени и памятный приз (на сумму до 500 рублей).
5. Награждение победителей и призеров конкурса произвести за счет средств резервного фонда.
6. Информацию о проведении конкурса снежных городков «Снежная сказка» опубликовать в газете «Советский Север» (ответственный - управляющий делами администрации Колпашевского городского поселения Лаптев П.В.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения по вопросам газификации, градостроительства и землеустройства Баранова С.А.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

С.А.Баранов

4 17 37
Приложение № 1

к постановлению администрации

Колпашевского городского поселения

от 30.11.2012 № 652

Положение

об организации и проведении в 2012 году

конкурса снежных городков «Снежная сказка»

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения в 2012 году конкурса на лучший снежный городок на территории Колпашевского городского поселения (далее – Конкурс).
2. Цели Конкурса:

- создание праздничной атмосферы для жителей Колпашевского городского поселения в новогодние и рождественские праздники,
- стимулирование инициативы жителей поселения,
- формирование эстетического и праздничного облика Колпашевского городского поселения в новогодние и рождественские праздники.

3. Организатором Конкурса является Администрация Колпашевского городского поселения.

4. Место для размещения конкурсных снежных городков:

- территории дворов многоквартирных домов Колпашевского городского поселения,

- придомовые территории в частном секторе Колпашевского городского поселения,

- территории Колпашевского городского поселения, закрепленные за учреждениями, предприятиями.

5. Конкурс проводится по номинациям:

- «Лучший снежный городок на территории многоквартирного дома»,

- «Лучший снежный городок на придомовой территории частного сектора»,

- «Лучший снежный городок на территории предприятия, учреждения».

6. Конкурс проводится среди жителей многоквартирных домов, среди жителей частного сектора и среди предприятий, учреждений Колпашевского городского поселения.

7. Заявки на участие в Конкурсе представляются в Администрацию Колпашевского городского поселения (г.Колпашево, ул.Победы, 5, кабинет 200, факс 5-35-24) не позднее 24.12.2012.

8. Заявка должна содержать следующую информацию:

- ФИО участника (для предприятия, учреждения – название предприятия, ФИО руководителя), контактный телефон;

- местонахождение снежного городка (адрес рядом находящегося здания).

9. Оценочные критерии снежного городка:
- композиционное решение снежного городка – от 1 до 10 баллов,

- наличие в снежном городке ледяной горки для катания на санках – от 1 до 10 баллов,

- наличие снежной фигуры – от 1 до 10 баллов (за каждую снежную фигуру),

- красочность, эстетичность  снежной фигуры – от 1 до 10 баллов (за каждую снежную фигуру),

- оригинальность идеи снежной фигуры - от 1 до 10 баллов (за каждую снежную фигуру),

- наличие освещения снежного городка (от 5 до 10 баллов),

- наличие в снежном городке оформленной новогодней елки (от 5 до 10 баллов).
10. Конкурсная комиссия на основании объезда согласно поданным заявкам в соответствии с оценочными критериями определяет победителей и призеров Конкурса по каждой номинации. Решение о победителях и призерах Конкурса принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии.

11. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

12. Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

13. По итогам Конкурса победители и призеры Конкурса награждаются Почетными дипломами администрации Колпашевского городского поселения и памятными призами, участники Конкурса награждаются Благодарственными письмами администрации Колпашевского городского поселения.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Колпашевского городского поселения

от 30.11.2012 № 652

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов
 конкурса снежных городков «Снежная сказка»
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Баранов Сергей Александрович
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения, председатель комиссии

	2
	Суханова Кира Валентиновна
	Начальник отдела  по вопросам культуры, молодежной политики и спорта, заместитель председателя комиссии

	3
	Минина Елена Александровна
	Главный специалист, инженер-строитель администрации Колпашевского городского поселения, секретарь комиссии

	4
	Волков Александр Анатольевич
	Начальник отдела управления муниципальным  хозяйством администрации Колпашевского городского поселения

	5
	Лаптев Павел Валерьевич
	Управляющий делами администрации Колпашевского городского поселения

	6
	Чудинова Валентина Васильевна
	Депутат Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	7
	Луговская Вера Георгиевна
	Депутат Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	8
	Малахова Татьяна Владимировна

	Депутат Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	9
	Подойницын Владимир Иванович

Иванович
	Помощник депутата Законодательной Думы Томской области Френовского А.Н. (по согласованию)